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Për

ARH-në, Autoritetin Rrregullativ të Hekurudhave

Rr. Rrustem Statovci, 29

10000 Prishtinё
Kosovё
NSD Departamenti Nacional i Sigurisë
Prishtinё, xx.xx.xxxx
SYNIMET KUALITATIVE DHE KUANTITATIVE TË NDËRMARRJËS PËR MIRËMBAJTJEN DHE PËRMIRËSIMIN E SIGURISË, PLANET DHE PROCEDURAT PËR ARRITJEN E KËTYRE SYNIMEVE
< emri i Ndërmarrjes Hekurudhore > deklaron, se

· Ekzistojnë procedura për të përcaktuar objektivat relevante që kanë të bëjnë me sigurinë në përputhje me kornizën ligjore, dhe ekziston një dokument i cili i thekson këto objektiva.
· Ekzistojnë procedura për të përcaktuar objektivat relevante që kanë të bëjnë më sigurinë  në përputhje me llojin dhe nivelin e mbulimit të operimeve hekurudhore dhe rreziqet përkatëse.
· Ekzistojnë procedura për të vlerësuar rregullisht punën e sigurisë në lidhje me objektivat e përbashkëta të sigurisë së ndërmarrjes dhe të atyre të krijuara në nivel të shtetit anëtar.
· Ekzistojnë procedura të përcaktuar për monitorim të rregullt dhe shqyrtim të marrëveshjeve operacionale nga:
(a) Mbledhja e të dhënave për siguri për qenë në trend me performance e sigurisë dhe për vlerësimin e përshtatshmërisë me objektivat; 
(b) Interpretimi i të dhënave relevante dhe implementimi i ndryshimeve të nevojshme. 
· Ekzistojnë procedura të përcaktuara nga ndërmarrja hekurudhore për të krijuar plane dhe procedura për arritjen e objketivave të saj.
Përgjegjësia për përcaktimin e synimeve të sigurisë së organizatës për mirëmbajtjen dhe përmirësimin e sigurisë është caktuar në funksionin në vijim: < ju lutem specifikoni funksionin >
………………………………….

Drejtori menagjerial i < emri i Ndërmarrjes Hekurudhore >
